ἀρχαίας κωμῳδίας ποιητῆς, ἐν τοῖς Χειρογράφου. Sic et l. IX. ac l. XIII. fabulae istius auctor *Nicorbron* Athenaeo nominatur. Etiam Harpocration in *κορδακισμός* et Pollux l. IV. c. 7. atque aliis locis *Nicorbrontem* veteris comediae poetam agnoscunt auctorem. Aristophanis scholiastes ipsum *Nicorbrontem*, at fabulam illius *Χειρογράφων γένναν* nuncupat. Suidae tamen *Νικόφρων* dicitur hic comicus, non solum in ea voce, sed et aliis in locis: drama vero Ἐγχειρογράφοι. Similiter *Πανός γονάς* et *Pandoram Nicorbron* tribuit idem non semel: Athenaeus, comici interpretes ad *Aves*, Pollux l. VII. c. 10. et l. X. c. 34. *Nicorbron*. Scribit autem Suidas, *Nicocharem*, alium comicum, et ipsum *Χειρογράφου* edidisse, quod confirmat poster, qui l. XIV. et *Nicocharem* et hanc illius fabulam nominat. In ecloge *Nicorbron* restituumus ex epitonia *ἐγκριδοπωλαίς*. *ἐγκρίδας* de genere sunt placentarum. Quando ait Aemilianus *βέλομυλί σε δίκτην ἀλεκτρούνοσ ἐμφορηθέντα τῷ χόνδρσ κορύξασθαι*, censeo, scribendam esse *κοκκύξασθαι*, *cipere*. At *κορύξασθαι* est *certare*: quod parum convenit huic loco. De gallo gallinaceo fere usurpant Attici verbum *ἄδειν* aut *κοκκύζειν*, quod ab interprete comici alibi exponitur *δίκτην ἀλεκτρούνοσ βαῖν*. Hic p.242. simpliciter pro *λέγειν* capitur, ut declarant sequentia: *καὶ διδάσκαι ἡμᾶσ* etc. Ait: *Ἀντιφάνησ παρατιθέμενοσ ἐξ Ἀνταίας*. L. XII. laudatur *Antiphanes ἐν Ἀνταίω*. Suspicio, non aliter hic esse scribendum: nihil statuo tamen. III. versum illorum, qui ex fabula afferuntur, ita concipe, posita majore distinctione in secundi fine: *Οὐ Θεσσαλικὸν τὸν χρῆσὸν εἶναι φασὶ δέ;* Duorum, qui hic loquuntur, dixerat alter, se habere *chondrum Megaricum*: alter subicit, mirari se, quod non *Thessalicum* potius emerit, qui optimus cluat. Sequentium verborum sententia est imperfecta. Ea autem, nisi menda subest gravior, ita scribenda: *Τῆσ Φοινίκησ σελίδαλισ ἐκ πολλῆσ σφόδρ' ἐξ—πτημένη.* Testimonio Aristophanis, quo probatur, *χόνδρον* veteres posuisse pro *sorbitione*, addi potest ex Hippocratis *Περὶ παθῶν* libro: *ροφήματα δὲ ἐν ταῖσι νέσοισιν ἄπασι δίδοναι, ἢ πτισάνην, ἢ κέγχρον, ἢ ἄλητον, ἢ χόνδρον*. Idem sapiens alibi *χόνδρσ ροφητῷ* mentionem facit. Dixerunt autem Graeci *ροφήματα*, quae nostri hodie *rotages espris*. Theophrastus in l. de igne ab aquis separat *ροφήματα* hoc discrimine, quod sint *σωματωδέεσρα καὶ παχύτερα*. Libro huic finem imponit auctor: *Ἐχέτω τέλος ἡδὲ ἡ βίβλοσ*,

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ISAACI CASAUBONI
ANIMADVERSIONUM
IN
ATHENAEI DEIPNOSOPHISTAS
LIBER QUARTUS.

CAPUT PRIMUM.

Argumentum libri quarti, quinti et sexti. Caranus Macedo. Hippolochus et Lynceus discipuli Theophrasti. προπίνειν et αντιπροπίνειν. ελεγγίς. Panaria veterum. γύργαθος, reticulum. ἀρτοφόρα διὰ ἱμάντων ἐλεφαντίνων πεπλεγμένα, item πλεκτά, ἐλεφάντινα. Chytri, festum Atheniense. οἱ καὶ τοῖς χύτροις λειτουργήσαντες. λειτουργεῖν δὲ βιβλιονίβυς. σκληροπαῖκται.

Exhausta materia universa gustationum, supererat, ut ad coenam ipsam convivator nos deduceret: quod tamen ab eo factum non est. Nam ad ciborum historiam non est rediturus ante librum VII., ubi pisces enumerantur, qui fuerunt coenae legitimae caput. Liber ille ita incipit: Ἐπιτελεμένε δ' ἤδη τὸ δείπνε. Conferri debent cum istis verbis, quae scripta sunt extr. l. III.: ἐχέτω τέλος ἡδὲ ἡ βίβλος, ἐπὶ τοῖς λόγοις τοῖς περὶ τῶν ἐδεσμάτων. **P. 243.** ἔχουσα τὴν καταστροφὴν· ἀρχὴν γὰρ τὸ δείπνε ἀπὸ τῶν ἐξῆς ποιησόμεθα. IV. liber, V. et VI. varios sermones continent, habitos a convivis, dum post gustationem expectatur coena. Initio istius narrat deipnosopista, qua magnificentia Caranus Macedo nuptiarum suarum solemnities celebravit. Hujus historiae auctor Hippole-

chus Macedo in ea epistola, quam scripserat ad Lynceum Samium, aequalem suum et studiorum in Theophr. schola consortem. Ait enim de Hippolochō, fuisse illum Theophrasti discipulum: libro autem superiore de Lynceō idem dictum est. συμπεριφέρουσθαι δάλπνω quid sit, exposuimus infra c. XXV. Frustra sunt, qui ista verba, τὰ ὅμοια κἀκείνῃ ἀντιπροπίνοντος αὐτῷ, de mendo habent suspecta: sunt enim Κρότωνος ὑγιέσερα, quod aiunt. προπίναν proprie est praebibere et alteri calicem porrigere. Sed poni solet ἀπλῶς pro tradere, praebere, et, ut scribit Pindari scholiastes ad VII. od. Ol., ἀντὶ τῆ χαρίζεσθαι. Joannes Chryst. in περὶ ἠπιότητος oratione: τοῖς ἀξίοις ἀπωλείας σωτηρίαν ἐπιπροπίνειν. Hinc apud summum oratorem προπίνειν τὴν Ἑλλάδα, et προπίνειν τὴν ἐλευθερίαν, tradere rei proditorem. L. super. dicebat Cynulcus, se Ulpiano προπίνειν Φιλοτησίαν, cum illi veterum testimonia suggereret, quorum erat cupidissimus. Similiter ait hoc loco, ἀντιπροπίνειν τὰ ὅμοια Lynceum Hippolochō, cum ejusdem argumenti literas ad eum daret. Miror autem, si recte habet, quod paulo post scriptum est, οἱ μὲν συγκαλημένοι ἄνδρες ἦσαν εἴκοσι, conviviae erant homines viginti, qua ratione quove jure inter πολυανθρώπους εὐωχίας censeatur infra hoc convivium. Suspicio nobis est, excidisse literam unam, necessario restituendam hoc modo: ρ' καὶ εἴκοσι. C et viginti. Certe non est numerus editus pro caetera magnificentia. Et erat Caranus sponsus nec tenuis census nec plebeji sanguinis: sponsa vero Proteae illius filia fuit, ut arbitror, cujus originem et nobilitatem commemorat aliquanto post Hippolochus. Nam quorsum illa de Protea, si ad sponsae genus indicandum non pertineant? Hippolochi narrationem non integram huc transtulit auctor: sed summa tantum, ut ait, illius capita, quae tamen ipsa non sine noxa ad nos pervenisse, vel hoc mihi persuadet. Scribo autem ἐδόθησαν Φιάλαι ἀργυραῖ ἐκάσῳ μία δωρεάν· non δωρεά. Sic melius MSS. Sequitur: προσεφαναΐθη δὲ καὶ ἕκαστος, πρὶν εἰσαλθεῖν, εὐσγγίδι χρυσῷ. Quodnam fuerit coronamenti genus εὐσγγίς, explicamus l. XV. Hippolochus εἴφανον appellat non multo post: ἐπὶ πᾶσι τε χρυσαῖ εὐσγγίδας, ὅλην ἴσχι τῷ πρώτῳ εἴφανῳ. ἀφθονία σεσωρευμένη Hippolochō, quae Plauto *stivices ratinatum*. Mox scribendum τοῖς κατόπιν διεδίδα καὶ πᾶσι· non autem πᾶσι. Sicut paulo post ἐπεδάκκαμεν καὶ ταῦτα τοῖς δέλοις. De hoc more veterum multa olim ad Theophr. diximus. Lego deinde: ἐπὶ

πλειστον ἐπινεν ἤν γάρ π., vel: ἐπινε πλειστον ἤν γ. π., re-
 p. 244. stituta in suum locum voce ἐπινεν, quae abesse non potest
 sine perniciose sententiae: et si ne in membranis quidem
 aliter. Non damno editam lectionem in istis: Ἡδὴ δὲ
 ἡμῶν ἡδέως ἀπηλλοτριωμένων τῆ σωφρονεῖν, cum jam esset
 bona mens a nobis alienata. Sed neque manu exaratam
 improbo, ἀπηλλαγμένων τῆ σωφρονεῖν. Quasi esset istis
 strenuis potioribus oneri ac molestiae mens recta, vel po-
 tius pudori. Diriuscula transpositio in istis videtur: ἐμοὶ
 μὲν γυμναὶ δοκῶ. Mollius sonat scripta lectio: ἐμοὶ μὲν
 δοκῶ, γυμναί. Sequitur: πῖναξ ἀργυρῆς ἐπὶ πάχος ἐκ
 ὀλίγου περίχρυσος ὄσος, ὥς δέξασθαι μέγας χοίρου. Vi-
 detur scribendum περίχρυσος ὄλος, τοσῶτος, ὥς δέξ.
 Alibi docebamus, panaria veterum et Graecorum et Ro-
 manorum reticulato opere solita fieri: quare etiam Hora-
 tio et Juvenali *reticulum* appellari vas illud, in quo vae-
 nales panes ad mercatum deferebantur: Theophr. aliis-
 que Graecis γυργάθους. Hoc nunc repetimus, ut expli-
 cemus ista Hippolochi: καλεῦναι ἀρτοφόρα διὰ ἱμάντων ἐλε-
 φαντίνων πεπλεγμένα δοθῆναι, dari iussit panaria plexa e
 loris elephantiinis. Reticulati operis clarum argumentum
 vox πεπλεγμένα. Lora elephantiina fortasse aliquis capiat
 de corio elephanti. Sed ἱμάντας arbitror appellare Hip-
 polochum virgas subtiles ex ebore, quibus ceu vimine
 utebantur in contexendis panariis istis. Ita exponendum
 esse, declarat, quod sequitur de panariis argenteis. Nam
 quae ista argentea praecesserunt, erant dubio procul ebo-
 rea. Atque haec sunt, quae postea vocantur πλεχτὰ
 ἐλεφάντινα. Interpretibus, qui ex eboris ramentis con-
 fici posse canistra arbitrati sunt, difficile, credo, non
 erat, quod inter ἀδύνατα omnes mortales omnium aevo-
 rum habuerunt, funem ex arena nectere, ut est verbum
 vetus. Legunt vero interpretes ὡς καὶ τῶν δοθέντων ἡμῖν
 ἀνασσαγμένων. Nos omnium membranarum lectionem re-
 stituimus, ἀνασσασμένων, id est, quae nobis servarentur, quae
 mensae fuerant apposita. Ideo n. sportulas afferri iusserat Ca-
 ranus, ut in eas convivae congererent, quicquid domum
 ad se vellent auferri. Ait deinceps: ἐπεισβάλλουσιν ἡμῖν
 οἱ καὶ τοῖς Χύτροις τοῖς Ἀθήνησι λειτουργήσαντες. Prae-
 stantiam histrionum sive τῶν Διονύσια τεχνιτῶν his verbis
 significari, non est obscurum. Quare ita verte: ingre-
 diuntur nostrum triclinium histriones, digni, qui vel Athe-
 nis per Chytorum solemnia producerentur. Non est da-
 bium, festum Atheniensium Chytros per multos scenicos

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ἐν Θήβη κατακείμενος ἀργυρᾷ. Nemo dubitabit, verum esse Θήκη. Mirum tamen, unde manarit edita lectio, quae in multis etiam antiquis habetur, Θήβη. Antiquissimi Graeci eam vocem a Syris mutuati, (תִּבְּת, *theba*, enim illi) videntur usurpasse pro sua. Hesychius certe agnoscit et interpretatur κιβώτιον. Graeci interpretes Exodi c. 2. Θίβην vel Θίβιν dixerunt: quae vox fuit b. Augustino incognita, ut ipse scripsit. Puto, alluisse eo Hesychium. Thebas inde nuncupatas a Cadmo Phoenice, non ignorant, qui alia multa tractus illius nomina ad suam originem facile revocari posse animadverterint. At Rabbinii vice versa Graecum Θήκη suum usu fecerunt: nam illis תִּבְּת aut תִּבְּתִית pro theca non infrequens. Ait: τὰ δὲ τοῖς θεράπυσιν ἀποδοῦκαμεν. Malim ἐπίδοῦκαμεν. Nam ἀποδοῦναι sententiae non convenit. Jam dixit: ἐπιδῶκαμεν ἓν καὶ ταῦτα τοῖς δούλοις. Paulo ante verbo διαδοῦναι usus est in ea sententia. Ait: αἰταῖ σκύφον χοαῖον. *Scyrbum roscit, qui congiium caperet.* Haec priscorum MSS., haec Eustathii lectio: non, quod visum interpretibus, χρυσῆν. Ait: ἐφ' οἷς λεχθεῖσιν οἱ δ' ἑννέα πάντας ἀνέσαν. Eleganter Homeri verba sententiae suae accommodat. Ἰλ. η.: Ὡς νεῖκεσσ' ὁ γέρων, οἱ δ' ἑννέα πάντας ἀνέσαν. Si verum est, convivae non fuisse plures viginti, putem, scripsisse Athenaeum: οἱ δ' ἑννέα καὶ δέκα πάντας ἀνέσαν. Jam enim unus ex eo numero exemptus erat, Proteas, de quo dictum est. Ait: μεθ' ἑς ὀρχηστρίδας δισκευασμένοι τρόπον Νηρηίδων. Hoeschelii epitome: τύπον Νηρηίδων. Fortassean non male. Ait: τῆ ποτῆ δὲ προϊόντος. Scribendum πότῃ: nam aliud ποτός, aliud πότος. Sic paulo post: καὶ ὁ Κάρανος ἄρξας πότῃ. Non, ut legitur, ποτῆ. Et μοχ ἀναπταννύσσι τὸν οἶκον verte *explicitur coenationem, vel aperiunt.* οἶκος est triclinium ipsum, ubi coenabant, vel in ea coenatione separata pars quaedam instar cellae. Etiam Latinis *oesi*, ut ad Theophrastum observabamus. Ait: καὶ ἀναπτασθεῖσῶν, θῆδες ἐφάνησαν λάθρα κατὰ μηχανὰς σχασθέντων τῶν φραγμαίων, καὶ Ἐρατες, καὶ Ἀρτέμιδες, καὶ Πᾶνες. Vetus inventum est mechanicorum, parva molitione varias rerum species exhibere in loco eodem aut subjecto, et, ut loquitur auctor libri de mundo, παντοδαπὰς ἀποτελεῖν ἰδέας. Id totum peragebatur ope illius, quam Graeci σχαστηρίαν μηχανὴν appellant, designatam Hippolocho voce σχασθέντων. Auctor libri de mundo inter artis illius mirabilia cum neurospastarum solertiam refert, tum eo.

rum industriam, qui διὰ μιᾶς ὀργάνῃς σχασηρίας πολλὰς καὶ ποικίλας ἐνεργείας ἀποταλέουσιν, quia astituta unius conversionis multa et varia pariter administrant. Sic interpretatur Apulejus. Sed non habent, opinor, Latini propriam vocem, qua exprimant Graecam σχασηρία, quae et χασηρία Hesychio dicitur. *Vertibulas* tamen Ausonius Latine nominat vel σχασηρίαν vel simile quid in elegantis oscillorum descriptione. *Harum, inquit, vertibularum variis coagmentis simulantur species mille formarum: elaborantur beluae, aut aper bestia: anser volans etc.* Petronius: *Larvam argenteam aeternis servus sic aptam, ut articuli ejus vertebraeque in omnem partem flecterentur.* Est autem, nisi fallor, σχασηρία mechanicis Graecis, quod nostris *spring*. Huic enim optime quadrat, quod tribuunt Graeci τῇ σχασηρίᾳ, continendi vim et impellendi aut laxandi, hoc est, motus et quietis quasi principium et incentivum. Ergo haec verba, σχασθέντων τῶν φράγματων λάβρα κατὰ μηχανάς, hoc significant, tabulata illa sive pluteos, qui objecti erant fabrefactis candelabris, quae postea apparuerunt, artificio ingenioso et mechanico fuisse remotos. *Φράγματα* appellat Hippolochus, quae Plato aptius in non dissimili narratione in. VII. de republ. παραφράγματα. *Erotes, Panes, Dianae et Mercurii* sunt lucernae vel candelabra ad similitudinem Cupidinis, Panis, Dianae et Mercurii elaborata. Etsi autem, quod hic commemoratur artificium, mirabile admodum nihil habuit: aliis tamen inventis subtilioribus ansam praebuit. Non enim dubium est, quin ab hoc principio ventum sit ad coenationes istas versatiles, quarum Seneca, Suetonius et Lampridius meminerunt. Porro autem p.247. fieri solitum olim, ut in nocturni luminis instrumentis artis suae peritiam ostenderent mechanici: cujus rei nobile exemplum suppeditat historia coenae illius, quam in Cilicia exhibuit Cleopatra Antonio, ut narrat Plutarchus: Huc etiam pertinet machinosa illa lucerna, quae ipsa sibi oleum ministrabat, teste Sozomeno l. I. Sigillis Cupidinum et Panum, quae ait Hippolochus lucernarum usum praebuisse, respondent simulacra juvenum heroicis temporibus, rudi adhuc seculo et incognitis lucernis, in angulis coenationum destitui solita, ut facem tenentes lu- cerent. Homerus de Phaeacibus canit: Χρύσειοι δ' ἀρα κῆραι εὐδμήτων ἐπὶ βωμῶν Ἔτασαν, αἰδομένας δαίδαις μετὰ χερσὶν ἔχοντες, Φαίνοντας νύκτας μετὰ δώματα δαιτυμόνεσσι. Lucretius in opulentiae domus descriptione

poëtae locum non tam imitatus est, quam expressit prope verbatim, quod non observant illius interpretes: — *«κ-
 ρεα sunt juvenum simulacra per aedeis Lamprias igniferus
 manibus retinentia dextris, Lumina nocturnis epulis ut sup-
 peditentur.* Ait Hippolochus: *σύαγροι σιγύναις ἀργυραῖς
 διαπτερόνημένοι περιφέροντο ἐκάτω.* Nihil interest, si-
 ve *σιγύναις* scribas, si-
 ve *σιβύναις*, ut in epitoma. Venabu-
 lum ita vocant, telum *ὀλοσίδηρον*, aprorum venationibus
 aptum. De eo multa in commentario nostro de venatio-
 ne amphitheatrī. Caeterum hic locus superiorem no-
 stram de convivarum numero conjecturam labefactare
 nonnihil videtur. Nam ut cuique convivarum suus aper
 apponeretur, quod scribitur esse factum, 120. aprors
 in triclinium illatos oportuerit, si stat illa nostra emen-
 datio. Lector igitur eruditus statuatur, utrum duorum
 similis vero debeat videri: aut convivarum celebris adeo
 convivii tantam fuisse paucitatem, aut tantam aprorum
 copiam potuisse reperiri. De Mandrogene, urbicario
 mimo, adi l. XIV. Ille, inquit Hippolochus, *πολλὰς
 κατέρρηξεν ἡμῶν γέλασας, multa ridicula in nos effudit,
 vel, πολλὸς τῖς αὐτὸς a nobis expressit.* Sic melius, quam ut
 interpres, Ait: *σὺ δὲ μόνον ἐν Ἀθήναις μένων εὐδαιμο-
 νίζεις, τὰς Θεοφράστου θέσεις ἀκίαν.* Mallet *ἐαυτὸν εὐ-
 δαιμονίζεις.* Tu hoc uno te censes beatum, quod Athenis
 manens Theophrasti disputationes de proposito tibi audias.
 Mos summorum virorum fuit, Aristotelis et Theophrasti,
 discipulos exercere proposita ad defendendum aut oppu-
 gnandum quaestione aliqua, quae dicebatur e re *θέσις*.
 Constat autem, fuisse in illis disputationibus non mi-
 nus facundiae certamen, quam acuminis et *εὐρεσιλογίας*.
 Nihil enim simile erat earum contentiosarum *λογομαχίῶν*
 et, ut appellat Romanus sapiens, circumscriptionum,
 quibus hodie ad duritiem frontis infelix juvenus erudi-
 tur. Ideo dicebat Strabo l. XIII., solitos Theophrasti
 discipulos *θέσις ληκυθίζειν*, hoc est, *de re proposita ora-
 torio more disputare.* Ait: *θύμα καὶ εὐζωμια καὶ τὰς κα-
 ρ.248. λὰς ἐσθίων ἑρεπτάς.* Membranae: *καὶ εὐζωμον.* Erucae
 olim inter tenuiorum lautitias, aliquando etiam in beato-
 rum mensas, admittae: ut in Nasidieni coena apud Ho-
 ratium. *ἑρεπτοὶ* et *ἑρέμματα* operis pistoriū nomina
 sunt, a figura sic dicti, qua fingebantur. Eadem nomi-
 nis ratio est in ea, quam Latini *spiram* vocant: cujus
 fingendae modum habes apud Caton. c. 77.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

λῆς, plane damno. Planissime enim proba est lectio edita. Thracas poëta facit butyrophagos, cum in Graecia vix butyri adhuc esset usus cognitus, ut docemus alibi. p.249. Veteres cum alicujus cubiculi vellent magnitudinem indicare, dicebant: *τοὶ lectos capite*. Unde est appellatio tricliniorum, et οἴκων τετρακλίνων, ἑπτακλίνων, atque etiam εἰκοσακλίνων et τριακοντακλίνων. Eo allusit Anaxandrides: Τὺς δὲ λέβητας χαλκῆς εἶναι μείζους λάκκων δωδεκακλίνων. Proprie non λάκκοι, sed oeci dicuntur δωδεκάκλινοι, *lectos 12. capite*. Moris erat, ut, qui in conviviis ministrarent, alte cingerentur, quo essent expeditiores. Horatius: *puer alse cinctus acernam Gausape puer ureo mensam perterisit*. Ideo Anaxandrides: Αὐτὸν τὸ Κότυν περιζῶσθαι, ζῶμόν τε φέρειν ἐν χοῖ χρυσῇ. Scribo deinde τὰς ἴ ἀρμονίας μεταβάλλειν. Repetendum semper τὸ φασίν. Sensus est: Αἰὺν, Antigendam tibicinem, Argam cantorem et Cephisodotum citharam pulsantem ei convivio interfuisse, et cecinisse modo quidem Spartam amplis florentem choreis, modo Thebas septem portarum, mutato harmoniae genere. Errat Dalec., qui εὐρύχορον Σπάρτην mutat in εὐρύχωρον. Quo etiam modo scriptum invenimus in epitoma Hoescheliana. Perperam. Homericum est ejus urbis epithetum, ut: Ἡ δ' εἰς εὐρύχορον Λακεδαιμόνα Παλλάς Ἀθήνη Ὠλιχστο. De ea voce multa poëtae interpretes. De Spartanis choreis Plutarchus in Apophth. Apollo fatidicus in oraculo, quod refert Herodotus: Ὑμῖν δ', ὦ Σπάρτης οἰκῆτορες εὐρυχόροι. Lectio, quam edidimus, est prompta e membranis. Si libeat minimum ab ejus vestigiis recedere, scribam: τὸτ' αὖ ἐπὶ Θήβας τὰς ἀρμονίας μεταβάλλειν. Non censeo dubitandum, hanc esse veram lectionem. Cum autem et phiala et lepastra sui generis diversa pocula sint, ut didicimus ex l. XI., probem scribi Φιάλην τε καὶ λεπαστήν ποτίους, quam, ut editum est, Φιάλην τε λεπαστήν. Cum inter alia, quae dotis nomine accipit Iphicrates a rege Thracum, recenset comicus βολβῶν σιρὸν δωδεκάπηχυν, non absurde conjiciebamus, scribendum βολβῶν σιραίν. Et Dalec. in mentem venit hujus conjecturae: sed vir optimus perabsurde vertit *bulborum torquem*. Nos βολβῶν σιραίν interpretamur *lineam bulborum*: sicut dicitur Jurisconsultis *linea margaritarum*. Sic hodie caepas in forum deferunt ad instar catenae nexas invicem more fertorum, non autem transfixas, ut fit in unionibus. Alia olera in fasciculum colligata prostabant. Virgilius in

Moreto: *Vasiales olerum fasciis portabant in urbem.* Hieronymus consol. ad Pammachium: *mundane legumina, olerum fasciculos in ferventem ollam dejiciunt.* Ex istis verbis docemur, non solitos solvi istos fasciculos, sed, ut emebantur in olitorio foro, ita in ollam conjici. Ejus rei causam explicat Galenus, Erasistratum subsannans, quod in curatione cujusdam morbi scripsisset, εἶναι δὲ δέσματα, (de cichoreis loquitur) ὅπως εὐμετάθετα ἦ. Galeni verba sunt in l. de sect. venae contra Erasistrateos, qui erant Romae: ἄρ' ἐπινοεῖς, ἔτι δύνασθαι τινα ἐπιμαλῆστρον γράψαι τὰ μικρότατα τῆ μηδ', ὅτι χρὴ δεσμίδια ποιεῖν τῶν κίχωρίων, ὅπως εὐμετάθετα ἦ, σιωπήσαντες; εὐδήλην γὰρ, ὅτι τὰ λελυμένα εὐμετάθετα γίνονται. Videntur Graeci istos fasciculos ἐψάνας proprie appellasse. p 250. Hesychius: ἐψάσαι, αἱ τῶν λαχάνων δέσματα. Ita exponemus σειρὰν βολβῶν, si cui placeat emendatio. Sic minores aves vendebant in lineam digestas. Hesych.: τίλλοντες τὰ ὄρνεα καὶ τιθέντες ἐπὶ πίνακος ἐπώλην, τὰ λεπτὰ ὄρμαθίζοντες. Nobis nunc perplacet, quod est editum et in omnibus codd. scriptum, σιρόν. σιρὸς est fovea in usum granarii vel apothecae cavata. Hesych. etiam πίσσον interpretatur, quia in doliis praeter vinum etiam alia servabant. Siros vocant auctores rei rusticae, Varro et Columella. Varro hoc amplius sironum in Thracia plurimum fuisse usum scribit. Cur igitur hic mutemus, ubi de rege Thraciae sermo est? At istud fortasse mutandum: τῶν δ' ἔσαι πολὺ σεμνότερον καὶ λαμπρότερον. Praecedat γάμος. Itaque scribendum σεμνότερος et λαμπρότερος. Nisi malimus πρὸς τὸ σημαινόμενον referre: nempe δαῖπνον. Quod verum censeo. δεσπόσυνοι sunt *beriles filii*, non *berii*. Scio, grammaticos veteres δεσποσύνης et δεσποτίης interpretari *vernas*. Sed pro herili filio accipi, non obscuro testimonio docemus. Appianus l. IV. bell. civil.: ἕτερος ἀπαλεύθερος τάφου δεσπότη Φυλάσσαν τὸν δεσπόσυνον προγραφέντα ἐφύλασσαν ἐν τῷ τάφῳ μετὰ τῆ πατρός. Additur: ἢ σμύρνης καὶ Συρίας ὄσμαί. Scribe cum epit. σμύρνης Συρίας. In eadem μοχ κολλίμων pro χαλίμων. Et πολυποδίων, non πολυποδαίων, quod aliud sit, et sententiam faciat imperfectam. Scribe: λαθύρον, ἄχρον, δολίχων, μέλιτος. Leguminum nomina sunt ἄχρος et δολίχος. At ἄχρος aliud significat. Idem liber Θυνηίδας ἐφθαί scribit pro ὄπταί. In extremo hujus eclogae inest jocus comicus, cum ait poeta: γέρας, τρετὶ (καλίμῳ ἢ τρετ.) τῆ χάσκοντος διαταναμένη δια

τῆ πρῶτῃ καὶ τῶν πλευρῶν διακόψαι τὸ μέτωπον. Jocus, inquam, est in hominem muliebris patientiae. Graeci impudicos vocabant εὐρυπράκτες vel λακκοπράκτους. Hoc vult, gruem illam adeo longum habuisse rostrum, ut, si per anum immittatur impudici illius, quem digito indicabat histrio, qui ista pronuntiabat, ad latera usque penetrare, et frontem ipsam tundendo perforare queat. Insigniter εὐρίπρωκτον voluit significare et morbo nefando prae caeteris infamem.

CAPUT QUARTUM.

Ἀηδία Ἀττική. ἢ ἐν Ἄσει παρασκευή. *Cochylas* βληχανώδης, βληχώδης, βλιχώδης. *Ionicus* πλέταξ ὑποσάσεις ποιῶν, ὑποβινητιῶντα εἰ πασχητιῶντα βρώματα. τὰ εἰς ἀνασόμωσιν. *Philemonis* Μετιῶν ἢ Ζωμίον. *Aristophanis fabula* Ἀνάγυρος, ἢ Ἀνάργυρος εἰ Ἀγῆρας. *Epilyci comici* Καραλίσκος. παραμασήτης εἰ παραμασύντης. Βαυκίζεσθαι τὰ λευκά, εἰ δὲ *baucidibus quaedam*. συμφορῶν εἰσορῶν. *Theodectes adiutor Euripidis*.

In iis versibus, qui ex Lyncei Samii Centauro afferuntur, non capio ista: — ἀηδία γὰρ εἰν Ἀττική, Ὡσπερ ξωνική. Scribo, ut intelligam: Ὡς παρ ξένοις γὰρ. *Victus* p.251. *Aiticus*, inquit, non placeat, nobis saltem peregrinis. In responso Hegesandri scribit eclogarius τῆς ἐν Ἄσει διασκευῆς. Malo tamen παρασκευῆς. Ea voce intelligitur, quicquid in coenam solitum apponi ab Atheniensibus. Quartum versum ex *Apolirisa* Diphili ita corrige: — — τί δὲ Τῆτ' εἰς πρὸς σε τὸν μάγειρον; τῆς τέχνης Ἠγεμονία τίς εἰν αὕτη γ', ὦ πάτερ, Τὸ τῶν ἐδομένων τὰ εἴματα προιδέσθαι. Eadem sententia apud Martialem: *Non satis est ars sola cocco: servire paratum Nolo: cocus domini debet habere gulam.* Posidippus: Καὶ τὰ εἴματα γίνωσκε τῶν πεκλημένων. Ὡσπερ γὰρ εἰς τὰμπόρια, τῆς τέχνης πέραις Τῆτ' εἰν, αἶν αὖ προδράμης πρὸς τὸ εἶμα. XII. versum ita concipe: Ἀψινθίῳ σφι δεῦσον, ὅσα γ' αἶν παρατιθῆς. Ultimum vero sic: Πάντες βληχώδεις εἰσὶ καὶ μετοὶ λείπης.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

fessum; cui malo ut medicina fiat, aperiendi sunt occlusi
 meatus. Fit autem hoc vel cibus succi subtilis, cujus-
 modi sunt illa, quae Plutarcho appellari λεπτά καὶ τομά
 dicebamus l. II. c. 17., vel pharmacis ejusdem facultatis.
 Lege Galeum de comp. medic. κατὰ τόπον l. VIII. Lau-
 datur deinceps Philemo comicus ἐν Μαιτιόντι ἢ Ζωμῷ.
 Non displiceat nobis, quod doctis quibusdam placet, Μα-
 Σύοντι. Aliter tamen etiam l. VIII. Cicadas veteribus
 fuisse esitatas, et observat hic Athenaeus, et nos proba-
 vimus l. II. c. 16. In eam rem citatur deipnosophistae
 Ἀριστοφάνης Ἀναγύρω. Observare licet, veterum comi-
 corum plerasque fabulas ab Atticis populis esse denomi-
 natas. Idem de hac comoedia videtur sentiendum: nam
 Anagyris appellabatur tribus Erechtheidis pagus quidam.
 Quanquam non Ἀνάγυρος, sed Ἀναγυρῆς fuit illi δήμος
 verum nomen. ut dicebamus l. II. c. 11. Memini tamen
 reperire alibi scriptum Ἀναργύρω, cui scripturae favet lo-
 cus Pollucis l. IX., ubi scriptum corrupte Ἀριστοφάνης ἐν
 τῷ ἐν Ἀργύρω pro ἐν τῷ Ἀναργύρω. Alibi apud eundem
 Pollucem illo ipso libro citatur Aristophanes ἐν Ἀγύρω.
 Certum est, locum esse corruptum. Sed quomodo emendabi-
 mus? An ἐν Ἀναγύρω, ut aliquot locis scriptum in Athenaei
 codd.? An ἐν Ἀγύρω, ut in l. XIV.? Verum est Ἀναγύρω,
 nisi fallor: nam et apud Pollucem ita scribitur l. X. c. 12.
 et c. 13. bis, item c. 21. et c. 25. Obscurus poeta est Epily-
 cus, cujus fabulam Κοραλίσκον laudat mox auctor. Κοραλί-
 σκον vocat Suidas per o parvum. Κοραλίσκος est ad *descenti-*
lus, ut interpretatur Hesychius. Similis inscriptio earum
 fabularum, quibus Παιδίον fuit index, ut dicebamus l. super.
 E Nicandri subjectis versibus tertium melioribus ingeniis sa-
 nandum relinquimus. Libri omnes corruptissimi, in quibus
 pro καύκωσον scriptum Θαῦκωνον vel ἄηυ καῶον. Ne in sequenti-
 bus quidem versibus omnia praestabo integra. In ultimo sal-
 tem ἄρυσαι scribendum, non ἄμυσαι. Ησσυρι e vasculo,
 quod σταμνίον modo appellavit. Destituunt nos libri
 etiam in sequentibus versibus Diphili vel Sofippi. Alexi-
 dis Τarentini nominantur et Polluci l. X. c. 13. παραμα-
 σύντης in ejus versibus exponitur de parasito. L. VI. πα-
 ραμασήτης scriptum ex eodem poeta: quod videtur ἀνα-
 λογιώτερον, nam μασᾶσθαι dicimus. Sed utrumque dixe-
 runt Graeci. Hesychius: μασύντης, παράσιτος. Penul-
 timus versus ita scribitur: Κανκιζόμενον τὰ λευκά, τὸν
 ἔβαλλον ἔ' ἄμα. Scio, κανκίς reperiri pro βαυκίς: hic
 tamen Βαυκίζόμενον scribi malim. Hesychius, ubi docuit,

βαυκίζεσθαι usurpari pro θρύπτεσθαι, subjicit haec: βαυ- p.253.
 κιζόμενον, τρυφερόν καὶ ὠραϊστὴν. Videtur optimus ille
 grammaticus hunc ipsum Alexidis locum ante oculos ha-
 buisse, cum haec scriberet. Est igitur βαυκίζεσθαι τὰ
 λευκὰ per lasciviam ostentare baucidas (id calceamenti ge-
 nus) albas. Baucides fere crocei coloris erant, ut scribit
 Pollux. Hic ostentator ineptus albas gestabat, easque
 inter saltandum subinde ostentabat. Homo stultus multis
 nominibus! Nam in totum ineptae ad saltandum erant
 baucides, non minus quam illae, quae hodie nobis a fu-
 bere, id est ἀπὸ τῆς Φελλῆς, appellantur παντοφῆλαι. Bau-
 cidibus solitum suber suppingi, (vel quia hibernum erat
 hoc calceamenti genus, vel quia a mulierculis gestabatur,
 quae mendacio staturam irent adjutum,) declarat incerti
 ποιητῆς versiculus apud veteres magistros: Ὁ Φελλὸς ἐν
 ταῖς κακίαις ἐγκεκῆττυται. Verum haec alio loco melius
 et uberius. Posterius hemistichium ad incitas rededit nos
 saepe. Membranae nos destituunt. Breviator hunc ver-
 sum circumscripsi sit, reliquos omnes describens. Causam
 diximus jam multoties. Scribo τὸ νάβλον εἰς ἅμα. Vide-
 tur ineptius hic inter saltandum calceos ostentasse et na-
 blum, quod manibus tenebat. Paene praetermiseram ad-
 monere de gravissimis mendis, quae versum IV. et V. de-
 formant. Sic enim legitur: συμφορὰν λέγεις, ἅρ' ἂν Φαί-
 νης ἂν, εἰς συμπόσιον εἰσελθὼν ἅφνω. Quis ista intelligit?
 Nemo, hercule, nemo. Lego planissima et certissima sen-
 tentia: συμφορὰν σὲ γ' εἰσορᾷν Φαίης ἂν εἰς συμπόσιον εἰσελ-
 θὼν ἅφνω. Eleganter συμφορὰν ὄρᾷν de re molesta, et
 quam videas ingratis. Paulo aliter apud Sophoclem θά-
 νατος τάδ' ἀκύνει, et similia. A libris est τὸ Φαίης pro
 Φαίνης. Caetera ab ingenio. De Theodecte versus est
 Antiphanis: Ὁ τὰ κεφάλαια συγγράφων Εὐριπίδῃ. Hoc
 est, qui Euripidi fabulas suas componere aggressuro sum-
 ma capita describit, et primam faciem tragoediae delineat.
 Locum ex Alexidis Ἰσοστοσίῳ ita concipe: Ἀπὸ συμβολῶν
 ἔπινον, ὀρχεῖσθαι μῖνον βλέποντες, ἄλλο δ' ἔδέν. ἔψων
 ὀνόματα καὶ σιτίων ἔχοντες, οἶον Κάραβος, Καὶ Κωβίς,
 καὶ Σαμίδαλις. Interpres pro βλέποντες legit θέλοντες.
 Non video, cur necessum sit mutare. At οἶον in tertio
 versu pro ὄψων necessario rescripsimus.

CAPUT QUINTUM.

*Percurritur elegans parodia Matronis. Βορρασμοὶ εἰ
βορρασαὶ ἀπὸ Αἰθηνιenses. ἕρᾶνός ὀπτανιάων.
ὄσμυλοι εἰ ὄσμύλια. χονδροφυῆς. παλάμη ἐπο-
ρέχθην. Λαγα τοσαεα υβιενibus incognita. Multa
alia obiter observantur: multa emendantur.*

Multum Athenaeo debemus, qui Matronis parodiam nobis conservavit descriptam isto loco. Carmen est et ingeniosum et leporis ac venustatis plenissimum. Merebatur profecto ejus venustas, ut plus paulo operae in il-
p.254. lius interpretatione viri docti sumerent. Tirones, quibus est otium, si me audient, singula hujus parodiae cum Homericis fonte, unde sunt derivata, contendunt. Suave erit ac jucundum considerare, qua dexteritate sententias poëtae in diversissimum sensum Matro hic detorserit. Multa item eruditissimi Dalecampii παραρρηνύματα nullo negotio et animadvertent et corrigent. Utriusque exemplum esto hoc, a nobis raptim et properanter editum: festinamus enim ad alia, neque recentes nunc sumus ab Homeri lectione, in quo tamen totius negotii hujus cardo versatur. Primus versus, Δαίτνά μοι ἔνεπε, Μῆσα, πολύτροφα καὶ μάλα πολλὰ, quod nemo non videt, ex isto factus est, Ἄνδρα μοι ἔνεπε, Μῆσα, πολύτροπον, ἐς μάλα πολλὰ. Proximus, Ἄ Ξενοκλῆς ῥήτωρ ἐν Ἀθήναις δαίπνισεν ἡμᾶς, totus est Matronis, nisi quod Homericum verbum δαίπνισεν usurpavit. Sequens, Ἦλθον γὰρ κακῆϊσε, πολὺς δέ μοι ἔσπετο λιμὸς, totus est poëtarum principis, unica voce excepta: Ἦλθον γὰρ κακῆϊσε, πολὺς δέ μοι ἔσπετο λαός. Etiam quartus, Οὐ δὴ καλλίστους ἴδον ἄρτες ἠδὲ μέγιστες, sine dubio Homeri est, etsi non memini nunc, quomodo apud illum scribatur. Similis versus in VI. II.: Ὅς κάλλιστος ἔην ποικίλμασιν ἠδὲ μέγιστος. Quintum cum leges, Λευκοτέρως χιόνος, ἔσθαι δ' ἀμύλοισιν ὁμοίως, veniat in mentem necesse est istius de Rhesi equis, Λευκότεροι χιόνος, θείειν δ' ἀνέμοισιν ὁμοῖοι. Similis alia ejusdem poëtae parodia: Λευκοτέρας χιόνος ἰδέειν, ἀμύλοισιν ὁμοίας. Τάων Φυομένων ἠράσσατο πότνια γαστήρ. Sextus: Τάων καὶ Βορέης ἠράσσατο πεττομενάων. Quantum memini, apud poëtam legitur paulo aliter de equibus Dardani, quas Boreas adamavit. Alicubi sub II. fin. recordor legere hunc versum: Τάων καὶ Βορέης ἠράσσατο

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

nunquam illa scripsisset, quae pro interpretatione horum verborum nobis reliquit. Legant tirones Eustathium. Similis error in versu LXXXVI.: 'Εν καθαρώ, ὅθι περ λοπάδων διαφαίνεται χῶρος. Cum unica dictione mutata sit ex Homérico: 'Εν καθαρώ, ὅθι περ νεκύων διαφαίνεται χῶρος. XXIV. absque ulla varietate in omnibus membranis et epitoma ita conceptus est: Τὸς δ' ὁ Κύκλωψ ἔφλοι, καὶ ἐν ἔρσειν ἐξέπεφύκει. Scribebam Τὸν δ' ὁ Κύκλ., et cum sequenti versu continuabam. Describit unum aliquem e servis Xenoclis, illum nempe, qui pinas mensae intulerat. Eum ait Cyclopi fuisse dilectum, atque adeo a Cyclope in suo antro generatum: horridum aliquem servum, visu turpem et altero oculo captum designat. Josephus vero Scaliger, cum superioribus hunc versum jungens, scribendum arbitrabatur: Τὰς δ' ὁ Κυκλωψ ἔφλη, καὶ ἐν ἔρσειν ἐξέσε φύκη. Haec, inquit, mandebat Cyclops, et in montibus eradebat τὰ φύκη. Nam aruae cum multa alga capiuntur, quae est φύκος, et algas ipsas superiore versu vocabat λιπαρὰ κρήδεμνα. Ἐφλη sive ἔφλα valet manducabat, vorabat. Menander: Κύψας καὶ αὐτὸν τῶν τραχημάτων ἔφλα. XXV.: Πίννας ἤλθε φέρων καὶ ἄμυλα ἠχήμεντα. Postrema manifesti vitii sunt comperta. Proclive esset emendare καὶ ἀμύδαλα ἠχήμεντα, nisi et praecedentia obstarent, et magis sequentia. Scribe igitur vel cum acutissimo Scaligero καὶ τήθη μυελόντα, vel, ut censemus nos, καὶ ὄσμύλι' ἠχήμεντα. Vocem ἠχήμεντα omnino retinendam puto: est enim Homeri, quo respexisse parodum non dubito. Osmyli inter polyporum species recensentur. Et ὄσμύλια dixisse Aristophanem in Danaïdibus, ex Athenaeo et Polluce discimus. Olim scribebam καὶ κογχύλι' ἠχήμεντα. XXVI.: Ἄς καταφυγότριχος πέτρης λευκὸν τρέφει ὕδωρ. Sine controversia verum est, quod Scaliger divinavit: Ἄ καταφυγότριχος

p.256. π. XXVII. χονδροφυῆ passerem interpretor, cui mollis caro instar alicae. XXIX.: Οὐδ' ἐφθῆν τρώσας ἵνα εἶασε Φοῖβος Ἀπόλλων. Scaliger: Οὐδ' ἐφθῆν τρώσαι μιν, εἶασε δὲ Φοῖβος Ἀπόλλων. Invenimus in optimis Hoeschelii excerptis τρώγειν. Itaque sic versum concinnamus: Οὐδ' ἐφθῆν τρώγειν, ἐπεὶ εἶασε Φ. Ἀ. Homerus: ἐπεὶ φρένας εἶασεν οἶνον. XXXII.: Ἄψ δ' ἐλόμην χέρμη, λαμὸν δ' ἄπλησον ἄμυξα. Magilem prebendis et in contrariam partem traxi per vim, et Stratonclis inexplebile guttur unguibus laceravi. Nihil hic mutandum censeo. XLVI.: Πολλὰ δ' ἄνωγα κἀπαντα κατὰ σέβας ἤλθ' ὁ μάγειρος. Corripit

teriore in εἶγας, non sine exemplo. Theocritus: πενία. Διόφαντα, μόνα τὰς τέχνας ἐγείρει. Sed et os idem significabit. Scaliger tamen κατὰ εἶγας mutat. Sensus est, isse, redisse cocum saepius e culina superiore contignationem, ubi coenatio. ἀναντα πάντα eleganter appellat scalas. In Homeri versu Il. ω. β. loci acclives et declives sic dicuntur. XLIX.: Αὐτὰρ ἔπειτα Ἐυβοίαν λοπάδες τόσαι ἐσιχθόντο. Melius in excerptis ἀπ' Εὐβοίας. Sic versu XCV. ἐκ Σαλαμῖνος. Poëta colligit patinas Carystias, quas fuisse Athenis in pretio, recte est ex l. IV. LIII.: Οἴη δ' αὖθις κεφαλὴν Ἰακχιδάο. Recte Dalecampius Οἴη. Optime vero Scaliger Ἰαλαμωνιάδαο ut alludat ad Homericum Τελαμωνιάδαο. Ἰαλάμαι ριψιύμη cubilia. Μοχ ἕνεκα τευχέων Αἰώνων interpretor propter lanceas, quae auferebantur de his. Ea est, quam appellat parodus insignem calamiem et Ἰαήλατον, cum ait: τὸ δὲ πῆμα Ἰεὸν Ἰέσαν ἀνύποισι. LVI.: Ῥίγη, τὴν φιλέεσι. Repetendum est ibum ἤλαθε. LXX.: Οὐ πλήρης περ ἐὼν κρατερὸς παλάμη ἐπορέχθη. In epitome κρατερῶς. Scribe igitur: πλήρης περ ἐὼν κρατερῶς παλάμη ἐπορέχθη, Γεύσασθ' ἴβρων. Utrumque dicunt poëtae, χειρὶ ἐπορέγεσθαι et ἴβρα, τῶν προτενσα aliquid retere. Scribe etiam τὸ δὲ Ἰροσίη μοι ἔδοξεν. LXXVI. scribe: Σάνδαλα δ' αὖτ' ἔβαν (vel παρέθηκον) αἰγιονῆ ἀθανάτων. Planos pisis, cujusmodi est solea, vocat sandala immortalium: reidum videlicet et aliarum Nympharum marinarum. XIX. corruptus est, et vulnus codicibus illatum, cui me excerpta afferunt medicinam. LXXXI.: Μόρμυρος τὰ δ' ἔην, μεγάλη σπάρος, ἧς ὁ μάγειρος. Scaligero cet: Μόρμυρος, ἄντα δ' ἔην γαλέη, σπάρος, ἧς ὁ μάγειρος. Acutissimi viri conjecturam adjuvant excerpta, in bus diserte scriptum ἄντα et ἧς. LXXXV.: Κεῖτο δὲ βοτάνη, ἧς ἕδεις ἤπτετο δαίπνω. In membranis Κεῖτο τις βατίς et δαίπνω, quorum neutrum convenit. XXIX.: Κωλῆν δ' εἰσεῖδον, πῶς ἔτρεμον. Nihil variant S. Videtur ad Necyiam respicere, ubi τὸ εἰσεῖδον alities usurpatur. Aliter judicabat Scaliger, qui ex aliis meri locis emendabat: Καλῆν δ' ὡς εἶδον, πῶς ἔτρεμον. Iuventem vero versum perspicue mendosum sic idem rigebat: Κεῖτ' ἀγχεῖ κύλικι πλεῖη· χέρας αἶν ἀπέρυκον. II.: Ὀψομαι, ἀλλὰ με τυρώδει καὶ μάζη ὀτρηνῆ. Scripta veterum τυρῶ δει καὶ μάζη ὀτρηνῆ. Deest aliquid perfectionem sententiae, Hoc enim vult: eras prothen. P. II. T. I.

his lautitiis oportebit caseo et properata maza esse con-
 p.257. tentum. XCIII.: Νηλής δ' ἔχ' ὑπέμεινε· βιάζετο γὰρ βα-
 κέεσσι. Crudelem vocat τὸν κωλῆνα, cujus partem capere
 non potuerat. Causam continet posterius hemistichium:
 quia, inquit, vi et impetu convivarum in frustra discer-
 ptus est. Omnes manu exarati praeferunt βαδέεσσι pro
 βακέεσσι. In versu poëtae, quem παραδοσί, est βελέεσσι.
 XCVII.: Ἴν' Ἀθηναίων κατέκειντο Φάλαγγες. Infelicissime
 Dalecamp.: ubi Atheniensium phalanges constiterant. Ita-
 ne? κατέκειντο constiterant? Si hoc voluit parodus, cur
 mutavit Homericum verbum ἴσαντο; Sic enim poëta:
 Ἴν' Ἀθηναίων ἴσαντο Φάλαγγες. Atqui phalanges Athe-
 nensium Matroni nihil aliud nisi convivae, quos ex alio
 Homeri loco εἶχας ἀνδρῶν supra vocabat. Hi non ἴσαντο,
 sed κατέκειντο, jacebant in convivialibus lectis. CV.:
 Χσιῖρας νιψαμένοισιν ἀπ' Ὠκεανοῦ ῥοάων. Vera procul
 dubio scriptura. Posterius hemistichium apud principem
 vatum leges non semel. Tamen in excerptis scriptum ἀπ'
 Ὠκεανοῦ ῥόδων τε. Si liberet argutari, dicerem, rosa-
 ceam aquam intelligi, esseque figuram ἐν διαὶ δυοῖν. Sic
 hodie finitis epulis vel rosacea, vel nardina, aut similis
 lavandis manibus funditur. Sed aquae rosaceae nulla
 dum fuit, neque multo post notitia: verum olei tantum
 rosacei. Alibi diximus, δ et α saepissime permutata repe-
 riri in antiquis membranis. Sic hoc loco ῥόδων male le-
 gerunt pro ῥοάων. CVI.: Ὠραῖος παῖς ἤλθε φέρων μύρον
 ἡρινὸν ἰδύ. Non clam me est, flores distingui in vernos
 et aestivos, ut μύρον ἔαρινόν sive ἡρινὸν dictum videri queat
 factum ex floribus vernis. Puto tamen alienum hoc a
 veritate, et scribo ἴρινον aut εἴρινον: nihil enim refert, ut
 diximus l. V. Et profecto non aliter scripsit Matro. Vide
 l. XV. CX.: Λέσβιος, ἃ δὴ πλεῖστον ἀνὴρ ὑπὲρ ἄλλοις πε-
 πῶκε. Lesbium vinum ita praestans, ut in eo bibendo
 certarent homines sese invicem superare. CXIV.: ἦν δ'
 ἀμάμαξον ἐπίκλησιν καλέεσσι. Uvarum genus quoddam vo-
 cabant ἀμάμαξον. Proba et integerrima lectio,